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Protokół nr IV 

z sesji Rady Miasta Rybnika z dnia 24 stycznia 2019 r. 

 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Sprawozdanie z działalności Prezydenta w okresie od poprzedniej sesji. 

3. Sprawozdanie Prezydenta Miasta z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku  

za rok 2018. 

4. Zmiany w budżecie Miasta Rybnika na 2019 rok. 

5. Zmiany w wieloletniej prognozie finansowej Miasta Rybnika.  

6. Przyznanie pierwszeństwa w nabyciu lokali użytkowych położonych przy ul. Kościelnej 7.  

7. Wydzierżawienie nieruchomości.  

8. Ogłoszenie jednolitego tekstu w sprawie zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości 

oraz ich wydzierżawiania.  

9. Przyjęcie wieloletniego programu gospodarowania zasobem mieszkaniowym oraz zasobem 

tymczasowych pomieszczeń Miasta Rybnika na lata 2019-2023. 

10. Zmiana uchwały nr 639/XLII/2017 Rady Miasta Rybnika z dnia 16 listopada 2017 r. w sprawie 

zasad sprzedaży nieruchomości stanowiących lokale mieszkalne wraz z udziałem we własności 

lub użytkowaniu wieczystym gruntu będących własnością gminy Rybnik ich najemcom oraz 

wysokości stawek procentowych i warunków udzielania bonifikat. 

11. Przyjęcie regulaminu Górnośląskiej Nagrody Literackiej Juliusz.  

12. Podanie do publicznej wiadomości informacji o zamiarze zmiany § 12 statutu Powiatowej 

i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Konstantego Prusa w Rybniku.  

13. Wyrażenie zgody na zawarcie porozumienia z powiatem Oleskim w zakresie dokształcania 

zawodowego uczniów oddziałów wielozawodowych w Branżowej Szkole I Stopnia nr 4 

im. Henryka Sławika w Zespole Szkół Budowlanych w Rybniku.  

14. Zmiany w składzie Rady Społecznej w Ośrodku Leczniczo-Rehabilitacyjnym dla Dzieci 

Niepełnosprawnych Ruchowo i Umysłowo im. Jana Pawła II w Rybniku.  

15. Wyrażenie zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie dla projektu pn. „Strategia 

elektromobilności dla Miasta Rybnika na lata 2019-2030” w ramach programu priorytetowego 

„GEPARD II – transport niskoemisyjny. Część 2) Strategia rozwoju elektromobilności”.  

16. Wniesienie wkładu niepieniężnego (aportu) do Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 

Spółka z o.o. 

17. Przyjęcie „Aktualizacji wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń kanalizacyjnych 

będących w posiadaniu BEST-EKO Sp. z o.o. w latach 2018-2022".  
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18. Udzielania dofinansowania na unieszkodliwianie odpadów zawierających azbest na terenie 

Miasta Rybnika w ramach projektu pn. „Unieszkodliwianie odpadów zawierających azbest 

na terenie Miasta Rybnika”. 

19. Pozbawienie kategorii drogi gminnej oznaczonej nr 180118 S ul. Artura Grottgera poprzez 

wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej na terenie miasta Rybnika. 

20. Pozbawienie kategorii drogi gminnej oznaczonej nr 180360 S ul. Rynek poprzez wyłączenie 

z użytkowania jako drogi publicznej na terenie miasta Rybnika.  

21. Pozbawienie kategorii drogi gminnej oznaczonej nr 180004 S ul. Akacjowa poprzez wyłączenie 

z użytkowania jako drogi publicznej na terenie miasta Rybnika.  

22. Wskazanie Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Rybnika uprawnionego do podpisywania 

polecenia wyjazdu służbowego dla Przewodniczącego Rady Miasta Rybnika oraz ustalenia 

stawek zwrotu kosztów podróży służbowej radnego Miasta Rybnika. 

23. Zmiana składów osobowych komisji Rady Miasta.  

24. Wolne głosy i oświadczenia radnych. 

25. Zakończenie sesji.  

 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Nagranie [link] 

 

Wojciech Kiljańczyk – Przewodniczący Rady Miasta o godzinie 16:00 otworzył  sesję Rady Miasta. 

Powitał wszystkich zgromadzonych. Stwierdził, że na sali obecnych jest 22 radnych (nieobecni: 

Joanna Brzózka, Małgorzata Piaskowy, Mariusz Węglorz), w związku z czym obrady będą 

prawomocne.  

 

Minutą ciszy uczczono pamięć Prezydenta Gdańska Pawła Adamowicza.  

 

Piotr Kuczera – Prezydent Miasta wniósł o zmianę porządku obrad polegającą na wykreśleniu 

następujących punktów:  

14. Zmiany w składzie Rady Społecznej w Ośrodku Leczniczo-Rehabilitacyjnym dla Dzieci 

Niepełnosprawnych Ruchowo i Umysłowo im. Jana Pawła II w Rybniku 

oraz  

19. Pozbawienie kategorii drogi gminnej oznaczonej nr 180118 S ul. Artura Grottgera poprzez 

wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej na terenie miasta Rybnika. 

 

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem wniosku Prezydenta Miasta w sprawie zmiany porządku 

obrad. /Głosowanie 1/ 

 

Za – 22 radnych 

Przeciw – 0 radnych 

Wstrzymało się – 0 radnych 

 

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem porządku obrad wykluczającego punkty 14. i 19. 

/Głosowanie 2/ 

 

Za – 22 radnych 

Przeciw – 0 radnych 

Wstrzymało się – 0 radnych 

 

  

https://youtu.be/oN9xEJyo3LA?t=569
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W związku z przyjęciem wniosku porządek obrad ukształtował się następująco: 

  

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Sprawozdanie z działalności Prezydenta w okresie od poprzedniej sesji. 

3. Sprawozdanie Prezydenta Miasta z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2018. 

4. Zmiany w budżecie Miasta Rybnika na 2019 rok. 

5. Zmiany w wieloletniej prognozie finansowej Miasta Rybnika.  

6. Przyznanie pierwszeństwa w nabyciu lokali użytkowych położonych przy ul. Kościelnej 7.  

7. Wydzierżawienie nieruchomości.  

8. Ogłoszenie jednolitego tekstu w sprawie zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości 

oraz ich wydzierżawiania.  

9. Przyjęcie wieloletniego programu gospodarowania zasobem mieszkaniowym oraz zasobem 

tymczasowych pomieszczeń Miasta Rybnika na lata 2019-2023. 

10. Zmiana uchwały nr 639/XLII/2017 Rady Miasta Rybnika z dnia 16 listopada 2017 r. w sprawie 

zasad sprzedaży nieruchomości stanowiących lokale mieszkalne wraz z udziałem we własności 

lub użytkowaniu wieczystym gruntu będących własnością gminy Rybnik ich najemcom oraz 

wysokości stawek procentowych i warunków udzielania bonifikat. 

11. Przyjęcie regulaminu Górnośląskiej Nagrody Literackiej Juliusz.  

12. Podanie do publicznej wiadomości informacji o zamiarze zmiany § 12 statutu Powiatowej 

i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Konstantego Prusa w Rybniku.  

13. Wyrażenie zgody na zawarcie porozumienia z powiatem Oleskim w zakresie dokształcania 

zawodowego uczniów oddziałów wielozawodowych w Branżowej Szkole I Stopnia nr 4 

im. Henryka Sławika w Zespole Szkół Budowlanych w Rybniku.  

14. Wyrażenie zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie dla projektu pn. „Strategia 

elektromobilności dla Miasta Rybnika na lata 2019-2030” w ramach programu priorytetowego 

„GEPARD II – transport niskoemisyjny. Część 2) Strategia rozwoju elektromobilności”.  

15. Wniesienie wkładu niepieniężnego (aportu) do Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 

Spółka z o.o. 

16. Przyjęcie „Aktualizacji wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń kanalizacyjnych 

będących w posiadaniu BEST-EKO Sp. z o.o. w latach 2018-2022".  

17. Udzielania dofinansowania na unieszkodliwianie odpadów zawierających azbest na terenie 

Miasta Rybnika w ramach projektu pn. „Unieszkodliwianie odpadów zawierających azbest 

na terenie Miasta Rybnika”. 

18. Pozbawienie kategorii drogi gminnej oznaczonej nr 180118 S ul. Artura Grottgera poprzez 

wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej na terenie miasta Rybnika. 

19. Pozbawienie kategorii drogi gminnej oznaczonej nr 180004 S ul. Akacjowa poprzez wyłączenie 

z użytkowania jako drogi publicznej na terenie miasta Rybnika.  

20. Wskazanie Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Rybnika uprawnionego do podpisywania 

polecenia wyjazdu służbowego dla Przewodniczącego Rady Miasta Rybnika oraz ustalenia 

stawek zwrotu kosztów podróży służbowej radnego Miasta Rybnika. 

21. Zmiana składów osobowych komisji Rady Miasta.  

22. Wolne głosy i oświadczenia radnych. 

23. Zakończenie sesji.  

 

O godzinie 16:05 na sali obrad pojawiła się Radna Joanna Brzózka (liczba obecnych radnych  

23).  
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2. Sprawozdanie z działalności Prezydenta w okresie od poprzedniej sesji. 

 

Nagranie [link]  

 

Piotr Kuczera – Prezydent Miasta poinformował Radę Miasta o najważniejszych spotkaniach, 

w których uczestniczył, a także o pracach poszczególnych wydziałów Urzędu Miasta Rybnika. 

 

Andrzej Wojaczek – Radny Miasta złożył wniosek formalny o zarządzenie 15-minutowej przerwy 

w obradach.  

 

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem wniosku formalnego Radnego Andrzeja Wojaczka 

w sprawie zarządzenia 15-minutowej przerwy w obradach. /Głosowanie 3/  

 

Za – 11 radnych 

Przeciw – 9 radnych 

Wstrzymało się – 2 radnych 

 

Wojciech Kiljańczyk – Przewodniczący Rady Miasta wobec przyjęcia wniosku formalnego 

Radnego Andrzeja Wojaczka zarządził 15-minutową przerwę w obradach.  

 

/po przerwie/ 

 

3. Sprawozdanie Prezydenta Miasta z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku  

za rok 2018. 

 

Nagranie [link]  

 

Piotr Kuczera – Prezydent Miasta przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku za rok 2018.  

 

4. Zmiany w budżecie Miasta Rybnika na 2019 rok. 

 

Nagranie [link]  

 

Dariusz Skaba – Skarbnik Miasta omówił projekt uchwały. 

 

Marek Florczyk – Przewodniczący Komisji Finansów poinformował, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany przez komisję.  

 

W dyskusji głos zabrali:  

 

Arkadiusz Szweda – Radny Miasta, 

Dariusz Skaba – Skarbnik Miasta, 

Marek Florczyk – Radny Miasta, 

Piotr Kuczera – Prezydent Miasta,  

Jerzy Lazar – Radny Miasta,  

Andrzej Sączek – Radny Miasta, 

Piotr Masłowski – Zastępca Prezydenta Miasta, 

Łukasz Kłosek – Radny Miasta, 

Wojciech Świerkosz – Zastępca Prezydenta Miasta,  

Andrzej Wojaczek – Radny Miasta, 

https://youtu.be/oN9xEJyo3LA?t=744
https://youtu.be/oN9xEJyo3LA?t=2454
https://youtu.be/oN9xEJyo3LA?t=2933
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Krystyna Wałach – Radna Miasta, 

Wojciech Kiljańczyk – Przewodniczący Rady Miasta, 

Mirela Szutka – Radna Miasta, 

Michał Chmieliński – Radny Miasta, 

Joanna Brzózka – Radna Miasta, 

Grażyna Kohut – Radna Miasta, 

Karol Szymura – Radny Miasta.  

 

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Rybnika 

na 2019 rok. /Głosowanie 4/ 

 

Za –  14 radnych  

Przeciw – 3 radnych 

Wstrzymało się – 6 radnych  

 

5. Zmiany w wieloletniej prognozie finansowej Miasta Rybnika. 

 

Nagranie [link]  

 

Dariusz Skaba – Skarbnik Miasta omówił projekt uchwały. 

 

Marek Florczyk – Przewodniczący Komisji Finansów poinformował, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany przez komisję.  

 

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie 

finansowej Miasta Rybnika. /Głosowanie 5/ 

 

Za – 14 radnych  

Przeciw – 1 radny 

Wstrzymało się – 8  radnych  

 

6. Przyznanie pierwszeństwa w nabyciu lokali użytkowych położonych przy ul. Kościelnej 7.  

 

Nagranie [link]  

 

Jerzy Granek – Naczelnik Wydziału Mienia omówił projekt uchwały.  

 

Krzysztof Szafraniec – Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej i Działalności 

Gospodarczej poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisję.  

 

W dyskusji głos zabrali:  

 

Jerzy Lazar – Radny Miasta, 

Jerzy Granek – Naczelnik Wydziału Mienia,  

Michał Chmieliński – Radny Miasta. 

 

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem uchwały w sprawie przyznania pierwszeństwa w nabyciu 

lokali użytkowych położonych przy ul. Kościelnej 7. /Głosowanie 6/ 

 

Za –22  radnych 

Przeciw – 1 radny 

https://youtu.be/oN9xEJyo3LA?t=5951
https://youtu.be/oN9xEJyo3LA?t=6141
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Wstrzymało się – 0 radnych  

 

7. Wydzierżawienie nieruchomości.  

 

Nagranie [link]  

 

Jerzy Granek – Naczelnik Wydziału Mienia omówił projekt uchwały.  

 

Krzysztof Szafraniec – Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej i Działalności 

Gospodarczej poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisję.  

 

W dyskusji głos zabrali:  

 

Karol Szymura – Radny Miasta,  

Piotr Kuczera – Prezydent Miasta, 

Łukasz Dwornik – Radny Miasta,  

Piotr Masłowski – Zastępca Prezydenta Miasta, 

Jerzy Lazar – Radny Miasta,  

Łukasz Kłosek – Radny Miasta, 

Andrzej Sączek – Radny Miasta, 

Michał Chmieliński – Radny Miasta,  

Andrzej Wojaczek – Radny Miasta, 

Wojciech Kiljańczyk – Przewodniczący Rady Miasta,   

Arkadiusz Szweda – Radny Miasta, 

Tomasz Cioch – Pełnomocnik Prezydenta Miasta ds. Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej, 

Joanna Brzózka – Radna Miasta. 

 

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości. 

/Głosowanie 7/  

 

Za –  13 radnych  

Przeciw –  5 radnych 

Wstrzymało się – 5 radnych  

 

8. Ogłoszenie jednolitego tekstu w sprawie zasad nabywania, zbywania i obciążania 

nieruchomości oraz ich wydzierżawiania.  

 

Nagranie [link] 

 

Wojciech Kiljańczyk – Przewodniczący Rady Miasta omówił projekt uchwały.  

 

Krzysztof Szafraniec – Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej i Działalności 

Gospodarczej poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisję.  

 

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu w sprawie 

zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania. /Głosowanie 8/  

 

Za – 23 radnych  

Przeciw – 0 radnych 

Wstrzymało się – 0 radnych  

 

https://youtu.be/oN9xEJyo3LA?t=6532
https://youtu.be/oN9xEJyo3LA?t=10561
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Wojciech Kiljańczyk – Przewodniczący Rady Miasta zarządził 25 minut przerwy.  

 

/po przerwie/  

 

9. Przyjęcie wieloletniego programu gospodarowania zasobem mieszkaniowym oraz 

zasobem tymczasowych pomieszczeń Miasta Rybnika na lata 2019-2023. 

 

Nagranie [link]  

 

Artur Gliwicki – Dyrektor Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej omówił projekt uchwały. 

 

Mariusz Wiśniewski – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej poinformował, że projekt 

uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisję. 

 

W dyskusji głos zabrali: 

 

Michał Chmieliński – Radny Miasta.  

 

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego programu 

gospodarowania zasobem mieszkaniowym oraz zasobem tymczasowych pomieszczeń Miasta 

Rybnika na lata 2019-2023. /Głosowanie 9/  

 

Za –  23 radnych  

Przeciw – 0  radnych 

Wstrzymało się – 0 radnych  

 

10. Zmiana uchwały nr 639/XLII/2017 Rady Miasta Rybnika z dnia 16 listopada 2017 r. 

w sprawie zasad sprzedaży nieruchomości stanowiących lokale mieszkalne wraz 

z udziałem we własności lub użytkowaniu wieczystym gruntu będących własnością gminy 

Rybnik ich najemcom oraz wysokości stawek procentowych i warunków udzielania 

bonifikat. 

 

Nagranie [link]  

 

Jerzy Granek – Naczelnik Wydziału Mienia omówił projekt uchwały.  

 

Mariusz Wiśniewski – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej poinformował, że projekt 

uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisję. 

 

W dyskusji głos zabrali:  

 

Michał Chmieliński – Radny Miasta,  

Arkadiusz Szweda – Radny Miasta,  

Jerzy Granek – Naczelnik Wydziału Miasta. 

 

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 639/XLII/2017 Rady 

Miasta Rybnika z dnia 16 listopada 2017 r. w sprawie zasad sprzedaży nieruchomości stanowiących 

lokale mieszkalne wraz z udziałem we własności lub użytkowaniu wieczystym gruntu będących 

własnością gminy Rybnik ich najemcom oraz wysokości stawek procentowych i warunków udzielania 

bonifikat. /Głosowanie 10/ 

 

https://youtu.be/oN9xEJyo3LA?t=12221
https://youtu.be/oN9xEJyo3LA?t=12748
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Za –  21 radnych  

Przeciw –  0 radnych 

Wstrzymało się –  2 radnych  

 

11. Przyjęcie Regulaminu Górnośląskiej Nagrody Literackiej Juliusz.  

 

Nagranie [link]  

 

Wojciech Świerkosz – Zastępca Prezydenta Miasta omówił projekt uchwały. 

 

Grażyna Kohut – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu poinformowała, że projekt 

uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisję.  

 

W dyskusji głos zabrali: 

 

Michał Chmieliński – Radny Miasta,  

Wojciech Świerkosz – Zastępca Prezydenta Miasta,  

Andrzej Sączek – Radny Miasta.  

 

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu Górnośląskiej 

Nagrody Literackiej Juliusz. /Głosowanie 11/  

 

Za – 23 radnych  

Przeciw – 0 radnych 

Wstrzymało się –  0 radnych  

 

12. Podanie do publicznej wiadomości informacji o zamiarze zmiany § 12 statutu 

Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Konstantego Prusa w Rybniku.  

 

Nagranie [link]  

 

Wojciech Świerkosz – Zastępca Prezydenta Miasta omówił projekt uchwały.  

 

Grażyna Kohut – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu poinformowała, że projekt 

uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisję.  

 

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem uchwały w sprawie podania do publicznej wiadomości 

informacji o zamiarze zmiany §12 statutu Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Konstantego 

Prusa w Rybniku. /Głosowanie 12/  

 

Za – 23  radnych  

Przeciw – 0 radnych 

Wstrzymało się – 0 radnych  

 

13. Wyrażenie zgody na zawarcie porozumienia z Powiatem Oleskim w zakresie 

dokształcania zawodowego uczniów oddziałów wielozawodowych w Branżowej Szkole 

I Stopnia nr 4 im. Henryka Sławika w Zespole Szkół Budowlanych w Rybniku.  

 

Nagranie [link] 

 

Wojciech Świerkosz – Zastępca Prezydenta Miasta omówił projekt uchwały.  

https://youtu.be/oN9xEJyo3LA?t=13063
https://youtu.be/oN9xEJyo3LA?t=13627
https://youtu.be/oN9xEJyo3LA?t=13935
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Grażyna Kohut – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu poinformowała, że projekt 

uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisję.  

 

Marek Florczyk – Przewodniczący Komisji Finansów poinformował, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany przez komisję.  

 

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia z Powiatem Oleskim w sprawie dokształcania zawodowego uczniów oddziałów 

wielozawodowych w Branżowej Szkole I Stopnia nr 4 im. Henryka Sławika w Zespole Szkół 

Budowlanych w Rybniku. /Głosowanie 13/  

 

Za – 23 radnych  

Przeciw – 0 radnych 

Wstrzymało się – 0 radnych  

 

14. Wyrażenie zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie dla projektu pn. „Strategia 

elektromobilności dla Miasta Rybnika na lata 2019-2030” w ramach programu 

priorytetowego „GEPARD II – transport niskoemisyjny. Część 2) Strategia rozwoju 

elektromobilności”.  

 

Nagranie [link]  

 

Janusz Koper – Zastępca Prezydenta Miasta omówił projekt uchwały wraz z autopoprawką.  

 

Marek Florczyk – Przewodniczący Komisji Finansów poinformował, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany przez komisję. 

 

Radosław Knesz – Przewodniczący Komisji Komunikacji i Transportu Zbiorowego 

poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisję.  

 

W dyskusji głos zabrali: 

 

Michał Chmieliński – Radny Miasta,  

Janusz Koper – Zastępca Prezydenta Miasta,  

Andrzej Sączek – Radny Miasta,  

Krzysztof Szafraniec – Radny Miasta,  

Karol Szymura – Radny Miasta.  

 

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku 

o dofinansowanie dla projektu pn. „Strategia elektromobilności dla Miasta Rybnika na lata 2019-2035” 

w ramach programu priorytetowego „GEPARD II – transport niskoemisyjny. Część 2) Strategia 

rozwoju elektromobilności”.  /Głosowanie 14/  

 

Za –  23 radnych  

Przeciw –  0 radnych 

Wstrzymało się – 0 radnych  

 

  

https://youtu.be/oN9xEJyo3LA?t=14082
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15. Wniesienie wkładu niepieniężnego (aportu) do Przedsiębiorstwa Wodociągów 

i Kanalizacji Spółka z o.o. 

 

Nagranie [link]  

 

Janusz Koper – Zastępca Prezydenta Miasta omówił projekt uchwały.  

 

Mariusz Wiśniewski – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej poinformował, że projekt 

uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisję.  

 

Marek Florczyk – Przewodniczący Komisji Finansów poinformował, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany przez komisję. 

 

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem uchwały w sprawie wniesienia wkładu niepieniężnego 

(aportu) do Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. /Głosowanie 15/  

 

Za – 22 radnych  

Przeciw – 0 radnych 

Wstrzymało się – 0 radnych  

 

16. Przyjęcie „Aktualizacji wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

kanalizacyjnych będących w posiadaniu BEST-EKO Sp. z o.o. w latach 2018-2022". 

 

Nagranie [link]  

 

Janusz Koper – Zastępca Prezydenta Miasta omówił projekt uchwały.  

 

Mariusz Wiśniewski – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej poinformował, że projekt 

uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisję.  

 

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem uchwały w sprawie przyjęcia „Aktualizacji wieloletniego 

planu rozwoju i modernizacji urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu BEST-EKO Sp. z o.o. 

w latach 2018-2022". /Głosowanie 16/  

 

Za – 22 radnych  

Przeciw –  0 radnych 

Wstrzymało się – 0 radnych  

  

17. Udzielania dofinansowania na unieszkodliwianie odpadów zawierających azbest na 

terenie Miasta Rybnika w ramach projektu pn. „Unieszkodliwianie odpadów 

zawierających azbest na terenie Miasta Rybnika”. 

 

Nagranie [link]  

 

Janusz Koper – Zastępca Prezydenta Miasta omówił projekt uchwały oraz przedstawił prezentację 

multimedialną.  

 

Mariusz Wiśniewski – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej poinformował, że projekt 

uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisję.  

 

  

https://youtu.be/oN9xEJyo3LA?t=15550
https://www.youtube.com/watch?v=oN9xEJyo3LA&feature=youtu.be&t=15686
https://youtu.be/oN9xEJyo3LA?t=15861
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W dyskusji głos zabrali: 

 

Michał Chmieliński – Radny Miasta, 

Janusz Koper – Zastępca Prezydenta Miasta,  

Łukasz Dwornik – Radny Miasta,  

Andrzej Sączek – Radny Miasta,  

Piotr Masłowski – Zastępca Prezydenta Miasta.  

 

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem uchwały w sprawie udzielania dofinansowania 

na unieszkodliwianie odpadów zawierających azbest na terenie Miasta Rybnika w ramach projektu 

pn. „Unieszkodliwianie odpadów zawierających azbest na terenie Miasta Rybnika”. /Głosowanie 17/  

 

Za – 23 radnych  

Przeciw –  0 radnych 

Wstrzymało się –  0 radnych  

 

18. Pozbawienie kategorii drogi gminnej oznaczonej nr 180360 S ul. Rynek poprzez 

wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej na terenie miasta Rybnika.  

  

Nagranie [link]  

 

Janusz Koper – Zastępca Prezydenta Miasta omówił projekt uchwały.  

 

Radosław Knesz – Przewodniczący Komisji Komunikacji i Transportu Zbiorowego 

poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisję.  

 

W dyskusji głos zabrali: 

 

Michał Chmieliński – Radny Miasta,  

Janusz Koper – Zastępca Prezydenta Miasta. 

 

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej 

oznaczonej nr 180360 S ul. Rynek poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej na terenie 

miasta Rybnika. /Głosowanie 18/  

 

Za –  23 radnych  

Przeciw – 0 radnych 

Wstrzymało się – 0 radnych  

 

19. Pozbawienie kategorii drogi gminnej oznaczonej nr 180004 S ul. Akacjowa poprzez 

wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej na terenie miasta Rybnika.  

 

Nagranie [link]  

 

Janusz Koper – Zastępca Prezydenta Miasta omówił projekt uchwały.  

 

Radosław Knesz – Przewodniczący Komisji Komunikacji i Transportu Zbiorowego 

poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisję.  

 

  

https://youtu.be/oN9xEJyo3LA?t=17096
https://youtu.be/oN9xEJyo3LA?t=17531
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W dyskusji głos zabrali: 

 

Franciszek Kurpanik – Radny Miasta,  

Janusz Koper – Zastępca Prezydenta Miasta. 

 

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej 

oznaczonej nr 180004 S ul. Akacjowa poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej 

na terenie miasta Rybnika. /Głosowanie 19/  

 

Za – 23 radnych  

Przeciw – 0 radnych 

Wstrzymało się – 0 radnych  

 

20. Wskazanie Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Rybnika uprawnionego 

do podpisywania polecenia wyjazdu służbowego dla Przewodniczącego Rady Miasta 

Rybnika oraz ustalenia stawek zwrotu kosztów podróży służbowej radnego Miasta 

Rybnika. 

 

Nagranie [link]  

 

Wojciech Kiljańczyk – Przewodniczący Rady Miasta omówił projekt uchwały. 

 

Jacek Mularczyk – Przewodniczący Komisji Samorządu i Bezpieczeństwa poinformował, 

że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisję.  

 

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem uchwały w sprawie wskazania Wiceprzewodniczącego 

Rady Miasta Rybnika uprawnionego do podpisywania polecenia wyjazdu służbowego dla 

Przewodniczącego Rady Miasta Rybnika oraz ustalenia stawek zwrotu kosztów podróży służbowej 

radnego Miasta Rybnika. /Głosowanie 20/  

 

Za – 22 radnych  

Przeciw – 0 radnych 

Wstrzymało się – 0 radnych  

 

21. Zmiana składów osobowych komisji Rady Miasta.  

 

Nagranie [link]  

 

Wojciech Kiljańczyk – Przewodniczący Rady Miasta omówił projekt uchwały. 

 

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany składów osobowych komisji 

Rady Miasta. /Głosowanie 21/  

 

Za –  23 radnych  

Przeciw – 0 radnych 

Wstrzymało się – 0 radnych  

 

22. Wolne głosy i oświadczenia radnych. 

 

Nagranie [link]  

 

https://youtu.be/oN9xEJyo3LA?t=18254
https://youtu.be/oN9xEJyo3LA?t=18356
https://youtu.be/oN9xEJyo3LA?t=18409
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W dyskusji głos zabrali: 

 

Wojciech Kiljańczyk – Przewodniczący Rady Miasta,  

Krystyna Wałach – Radna Miasta,  

Marek Florczyk – Radny Miasta,  

Andrzej Sączek – Radny Miasta,  

Michał Chmieliński – Radny Miasta, 

Mirela Szutka – Radna Miasta,  

Piotr Kuczera – Prezydent Miasta,  

Łukasz Dwornik – Radny Miasta,  

Franciszek Kurpanik – Radny Miasta, 

Jerzy Lazar – Radny Miasta,  

Arkadiusz Szweda – Radny Miasta, 

Krzysztof Szafraniec – Radny Miasta,  

Karol Szymura – Radny Miasta,  

Grażyna Kohut – Radna Miasta,  

Andrzej Wojaczek – Radny Miasta,  

Marek Florczyk – Radny Miasta,  

Mariusz Wiśniewski – Radny Miasta.  

 

23. Zakończenie sesji.  

 

Wojciech Kiljańczyk – Przewodniczący Rady Miasta zamknął obrady Rady Miasta o godz. 22:10.  

 

Protokołowała Martyna Oberman  
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Wyniki głosowań  

 
Wniosek Prezydenta Miasta w sprawie zmiany porządku obrad. /Głosowanie 1/ 
 

Za – 22 radnych 

1. Krystyna Wałach (WdR) 

2. Andrzej Sączek (PiS) 

3. Jan Mura (WdR) 

4. Radosław Knesz (PO) 

5. Jacek Mularczyk (BSR) 

6. Karol Szymura (PiS) 

7. Michał Chmieliński (BSR) 

8. Grażyna Kohut (WdR) 

9. Andrzej Wojaczek (BSR) 

10. Arkadiusz Szweda (PiS) 

11. Jerzy Lazar (PiS) 

12. Tadeusz Pałka (PiS) 

13. Mirela Szutka (PiS) 

14. Łukasz Dwornik (PiS) 

15. Franciszek Kurpanik (PO) 

16. Zbigniew Lubszczyk (PO) 

17. Marian Fojcik (WdR) 

18. Wojciech Kiljańczyk (PO) 

19. Krzysztof Szafraniec (PO) 

20. Łukasz Kłosek (PO) 

21. Mariusz Wiśniewski (WdR) 

22. Marek Florczyk (WdR) 

 

Przeciw – 0 radnych 

Wstrzymało się – 0 radnych  

 

Przyjęcie porządku obrad wykluczającego punkty 14. i 19. /Głosowanie 2/ 
 

Za – 22 radnych 

1. Krystyna Wałach (WdR) 

2. Andrzej Sączek (PiS) 

3. Jan Mura (WdR) 

4. Radosław Knesz (PO) 

5. Jacek Mularczyk (BSR) 

6. Karol Szymura (PiS) 

7. Michał Chmieliński (BSR) 

8. Grażyna Kohut (WdR) 

9. Andrzej Wojaczek (BSR) 

10. Arkadiusz Szweda (PiS) 

11. Jerzy Lazar (PiS) 

12. Tadeusz Pałka (PiS) 

13. Mirela Szutka (PiS) 

14. Łukasz Dwornik (PiS) 

15. Franciszek Kurpanik (PO) 

16. Zbigniew Lubszczyk (PO) 

17. Marian Fojcik (WdR) 

18. Wojciech Kiljańczyk (PO) 



 

ESOD: 2019-8495   

Przyg.: BR/667 15/26 

 

19. Krzysztof Szafraniec (PO) 

20. Łukasz Kłosek (PO) 

21. Mariusz Wiśniewski (WdR) 

22. Marek Florczyk (WdR) 

 

Przeciw – 0 radnych 

Wstrzymało się – 0 radnych 

 

Wniosek Radnego Andrzeja Wojaczka w sprawie zarządzenia 15-minutowej przerwy 
w obradach. /Głosowanie 3/  
 

Za – 11 radnych 

1. Andrzej Sączek (PiS) 

2. Jacek Mularczyk (BSR) 

3. Karol Szymura (PiS) 

4. Michał Chmieliński (BSR) 

5. Andrzej Wojaczek (BSR) 

6. Joanna Brzózka (PiS) 

7. Arkadiusz Szweda (PiS) 

8. Jerzy Lazar (PiS) 

9. Tadeusz Pałka (PiS) 

10. Mirela Szutka (PiS) 

11. Łukasz Dwornik (PiS) 

 

Przeciw – 9 radnych 

1. Jan Mura (WdR) 

2. Radosław Knesz (PO) 

3. Grażyna Kohut (WdR) 

4. Zbigniew Lubszczyk (PO) 

5. Marian Fojcik (WdR) 

6. Wojciech Kiljańczyk (PO) 

7. Krzysztof Szafraniec (PO) 

8. Łukasz Kłosek (PO) 

9. Marek Florczyk (WdR) 

 

Wstrzymało się – 2 radnych 

1. Franciszek Kurpanik (PO) 

2. Mariusz Wiśniewski (WdR) 

 

Zmiany  w budżecie Miasta Rybnika na 2019 rok. /Głosowanie 4/ 
 

Za –  14 radnych  

1. Krystyna Wałach (WdR) 

2. Jan Mura (WdR) 

3. Radosław Knesz (PO) 

4. Grażyna Kohut (WdR) 

5. Joanna Brzózka (PiS) 

6. Tadeusz Pałka (PiS) 

7. Franciszek Kurpanik (PO) 

8. Zbigniew Lubszczyk (PO) 

9. Marian Fojcik (WdR) 

10. Wojciech Kiljańczyk (PO) 
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11. Krzysztof Szafraniec (PO) 

12. Łukasz Kłosek (PO) 

13. Mariusz Wiśniewski (WdR) 

14. Marek Florczyk (WdR) 

 

Przeciw – 3 radnych 

1. Jacek Mularczyk (BSR) 

2. Michał Chmieliński (BSR) 

3. Arkadiusz Szweda (PiS) 

 

Wstrzymało się – 6 radnych  

1. Andrzej Sączek (PiS) 

2. Karol Szymura (PiS) 

3. Andrzej Wojaczek (BSR) 

4. Jerzy Lazar (PiS) 

5. Mirela Szutka (PiS) 

6. Łukasz Dwornik (PiS) 

 

Zmiany w wieloletniej prognozie finansowej Miasta Rybnika. /Głosowanie 5/ 
 

Za – 14 radnych  

1. Krystyna Wałach (WdR) 

2. Jan Mura (WdR) 

3. Radosław Knesz (PO) 

4. Karol Szymura (PiS) 

5. Grażyna Kohut (WdR) 

6. Joanna Brzózka (PiS) 

7. Franciszek Kurpanik (PO) 

8. Zbigniew Lubszczyk (PO) 

9. Marian Fojcik (WdR) 

10. Wojciech Kiljańczyk (PO) 

11. Krzysztof Szafraniec (PO) 

12. Łukasz Kłosek (PO) 

13. Mariusz Wiśniewski (WdR) 

14. Marek Florczyk (WdR) 

 

Przeciw – 1 radny 

1. Michał Chmieliński (BSR) 

 

Wstrzymało się – 8  radnych  

1. Andrzej Sączek (PiS) 

2. Jacek Mularczyk (BSR) 

3. Andrzej Wojaczek (BSR) 

4. Arkadiusz Szweda (PiS) 

5. Jerzy Lazar (PiS) 

6. Tadeusz Pałka (PiS) 

7. Mirela Szutka (PiS) 

8. Łukasz Dwornik (PiS) 
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Przyznanie pierwszeństwa w nabyciu lokali użytkowych położonych przy ul. Kościelnej 7. 
/Głosowanie 6/ 

 

Za –22  radnych 

1. Krystyna Wałach (WdR) 

2. Andrzej Sączek (PiS) 

3. Jan Mura (WdR) 

4. Radosław Knesz (PO) 

5. Jacek Mularczyk (BSR) 

6. Karol Szymura (PiS) 

7. Michał Chmieliński (BSR) 

8. Grażyna Kohut (WdR) 

9. Andrzej Wojaczek (BSR) 

10. Joanna Brzózka (PiS) 

11. Arkadiusz Szweda (PiS) 

12. Tadeusz Pałka (PiS) 

13. Mirela Szutka (PiS) 

14. Łukasz Dwornik (PiS) 

15. Franciszek Kurpanik (PO) 

16. Zbigniew Lubszczyk (PO) 

17. Marian Fojcik (WdR) 

18. Wojciech Kiljańczyk (PO) 

19. Krzysztof Szafraniec (PO) 

20. Łukasz Kłosek (PO) 

21. Mariusz Wiśniewski (WdR) 

22. Marek Florczyk (WdR) 

 

Przeciw – 1 radny 

1. Jerzy Lazar (PiS) 

 

Wstrzymało się – 0 radnych  

 

Wydzierżawienie nieruchomości. /Głosowanie 7/  
 

Za –  13 radnych  

1. Krystyna Wałach (WdR) 

2. Jan Mura (WdR) 

3. Radosław Knesz (PO) 

4. Jacek Mularczyk (BSR) 

5. Grażyna Kohut (WdR) 

6. Franciszek Kurpanik (PO) 

7. Zbigniew Lubszczyk (PO) 

8. Marian Fojcik (WdR) 

9. Wojciech Kiljańczyk (PO) 

10. Krzysztof Szafraniec (PO) 

11. Łukasz Kłosek (PO) 

12. Mariusz Wiśniewski (WdR) 

13. Marek Florczyk (WdR) 

 

Przeciw –  5 radnych 

1. Karol Szymura (PiS) 

2. Michał Chmieliński (BSR) 
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3. Andrzej Wojaczek (BSR) 

4. Joanna Brzózka (PiS) 

5. Arkadiusz Szweda (PiS) 

 

Wstrzymało się – 5 radnych  

1. Andrzej Sączek (PiS) 

2. Jerzy Lazar (PiS) 

3. Tadeusz Pałka (PiS) 

4. Mirela Szutka (PiS) 

5. Łukasz Dwornik (PiS) 

 
Ogłoszenie jednolitego tekstu w sprawie zasad nabywania, zbywania i obciążania 
nieruchomości oraz ich wydzierżawiania. /Głosowanie 8/  

 

Za – 23 radnych  

1. Krystyna Wałach (WdR) 

2. Andrzej Sączek (PiS) 

3. Jan Mura (WdR) 

4. Radosław Knesz (PO) 

5. Jacek Mularczyk (BSR) 

6. Karol Szymura (PiS) 

7. Michał Chmieliński (BSR) 

8. Grażyna Kohut (WdR) 

9. Andrzej Wojaczek (BSR) 

10. Joanna Brzózka (PiS) 

11. Arkadiusz Szweda (PiS) 

12. Jerzy Lazar (PiS) 

13. Tadeusz Pałka (PiS) 

14. Mirela Szutka (PiS) 

15. Łukasz Dwornik (PiS) 

16. Franciszek Kurpanik (PO) 

17. Zbigniew Lubszczyk (PO) 

18. Marian Fojcik (WdR) 

19. Wojciech Kiljańczyk (PO) 

20. Krzysztof Szafraniec (PO) 

21. Łukasz Kłosek (PO) 

22. Mariusz Wiśniewski (WdR) 

23. Marek Florczyk (WdR) 

 

Przeciw – 0 radnych 

Wstrzymało się – 0 radnych  

 

Przyjęcie wieloletniego programu gospodarowania zasobem mieszkaniowym oraz zasobem 
tymczasowych pomieszczeń Miasta Rybnika na lata 2019-2023. /Głosowanie 9/  
 

Za – 23 radnych  

1. Krystyna Wałach (WdR) 

2. Andrzej Sączek (PiS) 

3. Jan Mura (WdR) 

4. Radosław Knesz (PO) 

5. Jacek Mularczyk (BSR) 

6. Karol Szymura (PiS) 



 

ESOD: 2019-8495   

Przyg.: BR/667 19/26 

 

7. Michał Chmieliński (BSR) 

8. Grażyna Kohut (WdR) 

9. Andrzej Wojaczek (BSR) 

10. Joanna Brzózka (PiS) 

11. Arkadiusz Szweda (PiS) 

12. Jerzy Lazar (PiS) 

13. Tadeusz Pałka (PiS) 

14. Mirela Szutka (PiS) 

15. Łukasz Dwornik (PiS) 

16. Franciszek Kurpanik (PO) 

17. Zbigniew Lubszczyk (PO) 

18. Marian Fojcik (WdR) 

19. Wojciech Kiljańczyk (PO) 

20. Krzysztof Szafraniec (PO) 

21. Łukasz Kłosek (PO) 

22. Mariusz Wiśniewski (WdR) 

23. Marek Florczyk (WdR) 

 

Przeciw – 0 radnych 

Wstrzymało się – 0 radnych  

 

Zmiana uchwały nr 639/XLII/2017 Rady Miasta Rybnika z dnia 16 listopada 2017 r. w sprawie 
zasad sprzedaży nieruchomości stanowiących lokale mieszkalne wraz z udziałem we własności 
lub użytkowaniu wieczystym gruntu będących własnością gminy Rybnik ich najemcom oraz 
wysokości stawek procentowych i warunków udzielania bonifikat. /Głosowanie 10/ 
 

Za –  21 radnych  

1. Krystyna Wałach (WdR) 

2. Andrzej Sączek (PiS) 

3. Jan Mura (WdR) 

4. Radosław Knesz (PO) 

5. Jacek Mularczyk (BSR) 

6. Karol Szymura (PiS) 

7. Michał Chmieliński (BSR) 

8. Grażyna Kohut (WdR) 

9. Andrzej Wojaczek (BSR) 

10. Joanna Brzózka (PiS) 

11. Jerzy Lazar (PiS) 

12. Tadeusz Pałka (PiS) 

13. Mirela Szutka (PiS) 

14. Franciszek Kurpanik (PO) 

15. Zbigniew Lubszczyk (PO) 

16. Marian Fojcik (WdR) 

17. Wojciech Kiljańczyk (PO) 

18. Krzysztof Szafraniec (PO) 

19. Łukasz Kłosek (PO) 

20. Mariusz Wiśniewski (WdR) 

21. Marek Florczyk (WdR) 

 

Przeciw –  0 radnych 

Wstrzymało się –  2 radnych  
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1. Arkadiusz Szweda (PiS) 

2. Łukasz Dwornik (PiS) 

 

 

Przyjęcie Regulaminu Górnośląskiej Nagrody Literackiej Juliusz. /Głosowanie 11/  
 

Za – 23 radnych  

1. Krystyna Wałach (WdR) 

2. Andrzej Sączek (PiS) 

3. Jan Mura (WdR) 

4. Radosław Knesz (PO) 

5. Jacek Mularczyk (BSR) 

6. Karol Szymura (PiS) 

7. Michał Chmieliński (BSR) 

8. Grażyna Kohut (WdR) 

9. Andrzej Wojaczek (BSR) 

10. Joanna Brzózka (PiS) 

11. Arkadiusz Szweda (PiS) 

12. Jerzy Lazar (PiS) 

13. Tadeusz Pałka (PiS) 

14. Mirela Szutka (PiS) 

15. Łukasz Dwornik (PiS) 

16. Franciszek Kurpanik (PO) 

17. Zbigniew Lubszczyk (PO) 

18. Marian Fojcik (WdR) 

19. Wojciech Kiljańczyk (PO) 

20. Krzysztof Szafraniec (PO) 

21. Łukasz Kłosek (PO) 

22. Mariusz Wiśniewski (WdR) 

23. Marek Florczyk (WdR) 

 

Przeciw – 0 radnych 

Wstrzymało się –  0 radnych  

 

Podanie do publicznej wiadomości informacji o zamiarze zmiany §12 statutu Powiatowej 
i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Konstantego Prusa w Rybniku. /Głosowanie 12/  
 

Za – 23  radnych  

1. Krystyna Wałach (WdR) 

2. Andrzej Sączek (PiS) 

3. Jan Mura (WdR) 

4. Radosław Knesz (PO) 

5. Jacek Mularczyk (BSR) 

6. Karol Szymura (PiS) 

7. Michał Chmieliński (BSR) 

8. Grażyna Kohut (WdR) 

9. Andrzej Wojaczek (BSR) 

10. Joanna Brzózka (PiS) 

11. Arkadiusz Szweda (PiS) 

12. Jerzy Lazar (PiS) 

13. Tadeusz Pałka (PiS) 

14. Mirela Szutka (PiS) 
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15. Łukasz Dwornik (PiS) 

16. Franciszek Kurpanik (PO) 

17. Zbigniew Lubszczyk (PO) 

18. Marian Fojcik (WdR) 

19. Wojciech Kiljańczyk (PO) 

20. Krzysztof Szafraniec (PO) 

21. Łukasz Kłosek (PO) 

22. Mariusz Wiśniewski (WdR) 

23. Marek Florczyk (WdR) 

 

Przeciw – 0 radnych 

Wstrzymało się – 0 radnych  

 

Wyrażenie zgody na zawarcie porozumienia z Powiatem Oleskim w sprawie dokształcania 
zawodowego uczniów oddziałów wielozawodowych w Branżowej Szkole I Stopnia nr 4 
im. Henryka Sławika w Zespole Szkół Budowlanych w Rybniku. /Głosowanie 13/  

 

Za – 23 radnych  

1. Krystyna Wałach (WdR) 

2. Andrzej Sączek (PiS) 

3. Jan Mura (WdR) 

4. Radosław Knesz (PO) 

5. Jacek Mularczyk (BSR) 

6. Karol Szymura (PiS) 

7. Michał Chmieliński (BSR) 

8. Grażyna Kohut (WdR) 

9. Andrzej Wojaczek (BSR) 

10. Joanna Brzózka (PiS) 

11. Arkadiusz Szweda (PiS) 

12. Jerzy Lazar (PiS) 

13. Tadeusz Pałka (PiS) 

14. Mirela Szutka (PiS) 

15. Łukasz Dwornik (PiS) 

16. Franciszek Kurpanik (PO) 

17. Zbigniew Lubszczyk (PO) 

18. Marian Fojcik (WdR) 

19. Wojciech Kiljańczyk (PO) 

20. Krzysztof Szafraniec (PO) 

21. Łukasz Kłosek (PO) 

22. Mariusz Wiśniewski (WdR) 

23. Marek Florczyk (WdR) 

 

Przeciw – 0 radnych 

Wstrzymało się – 0 radnych  

 

Wyrażenie zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie dla projektu pn. „Strategia 
elektromobilności dla Miasta Rybnika na lata 2019-2035” w ramach programu priorytetowego 
„GEPARD II – transport niskoemisyjny. Część 2) Strategia rozwoju elektromobilności”.  
/Głosowanie 14/  
 

Za –  23 radnych  

1. Krystyna Wałach (WdR) 
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2. Andrzej Sączek (PiS) 

3. Jan Mura (WdR) 

4. Radosław Knesz (PO) 

5. Jacek Mularczyk (BSR) 

6. Karol Szymura (PiS) 

7. Michał Chmieliński (BSR) 

8. Grażyna Kohut (WdR) 

9. Andrzej Wojaczek (BSR) 

10. Joanna Brzózka (PiS) 

11. Arkadiusz Szweda (PiS) 

12. Jerzy Lazar (PiS) 

13. Tadeusz Pałka (PiS) 

14. Mirela Szutka (PiS) 

15. Łukasz Dwornik (PiS) 

16. Franciszek Kurpanik (PO) 

17. Zbigniew Lubszczyk (PO) 

18. Marian Fojcik (WdR) 

19. Wojciech Kiljańczyk (PO) 

20. Krzysztof Szafraniec (PO) 

21. Łukasz Kłosek (PO) 

22. Mariusz Wiśniewski (WdR) 

23. Marek Florczyk (WdR) 

 

Przeciw –  0 radnych 

Wstrzymało się – 0 radnych  

 
Wniesienie wkładu niepieniężnego (aportu) do Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 
Spółka z o.o. /Głosowanie 15/  
 

Za – 22 radnych  

1. Krystyna Wałach (WdR) 

2. Andrzej Sączek (PiS) 

3. Jan Mura (WdR) 

4. Radosław Knesz (PO) 

5. Jacek Mularczyk (BSR) 

6. Karol Szymura (PiS) 

7. Michał Chmieliński (BSR) 

8. Grażyna Kohut (WdR) 

9. Andrzej Wojaczek (BSR) 

10. Joanna Brzózka (PiS) 

11. Jerzy Lazar (PiS) 

12. Tadeusz Pałka (PiS) 

13. Mirela Szutka (PiS) 

14. Łukasz Dwornik (PiS) 

15. Franciszek Kurpanik (PO) 

16. Zbigniew Lubszczyk (PO) 

17. Marian Fojcik (WdR) 

18. Wojciech Kiljańczyk (PO) 

19. Krzysztof Szafraniec (PO) 

20. Łukasz Kłosek (PO) 

21. Mariusz Wiśniewski (WdR) 

22. Marek Florczyk (WdR) 
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Przeciw – 0 radnych 

Wstrzymało się – 0 radnych  

 

Przyjęcie „Aktualizacji wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń kanalizacyjnych 
będących w posiadaniu BEST-EKO Sp. z o.o. w latach 2018-2022". /Głosowanie 16/  
 

Za – 22 radnych  

1. Krystyna Wałach (WdR) 

2. Andrzej Sączek (PiS) 

3. Jan Mura (WdR) 

4. Radosław Knesz (PO) 

5. Jacek Mularczyk (BSR) 

6. Karol Szymura (PiS) 

7. Michał Chmieliński (BSR) 

8. Grażyna Kohut (WdR) 

9. Andrzej Wojaczek (BSR) 

10. Joanna Brzózka (PiS) 

11. Arkadiusz Szweda (PiS) 

12. Jerzy Lazar (PiS) 

13. Tadeusz Pałka (PiS) 

14. Mirela Szutka (PiS) 

15. Łukasz Dwornik (PiS) 

16. Zbigniew Lubszczyk (PO) 

17. Marian Fojcik (WdR) 

18. Wojciech Kiljańczyk (PO) 

19. Krzysztof Szafraniec (PO) 

20. Łukasz Kłosek (PO) 

21. Mariusz Wiśniewski (WdR) 

22. Marek Florczyk (WdR) 

 

Przeciw –  0 radnych 

Wstrzymało się – 0 radnych  

 

Udzielanie dofinansowania na unieszkodliwianie odpadów zawierających azbest na terenie 
Miasta Rybnika w ramach projektu pn. „Unieszkodliwianie odpadów zawierających azbest 
na terenie Miasta Rybnika”. /Głosowanie 17/  
 

Za – 23 radnych  

1. Krystyna Wałach (WdR) 

2. Andrzej Sączek (PiS) 

3. Jan Mura (WdR) 

4. Radosław Knesz (PO) 

5. Jacek Mularczyk (BSR) 

6. Karol Szymura (PiS) 

7. Michał Chmieliński (BSR) 

8. Grażyna Kohut (WdR) 

9. Andrzej Wojaczek (BSR) 

10. Joanna Brzózka (PiS) 

11. Arkadiusz Szweda (PiS) 

12. Jerzy Lazar (PiS) 

13. Tadeusz Pałka (PiS) 

14. Mirela Szutka (PiS) 
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15. Łukasz Dwornik (PiS) 

16. Franciszek Kurpanik (PO) 

17. Zbigniew Lubszczyk (PO) 

18. Marian Fojcik (WdR) 

19. Wojciech Kiljańczyk (PO) 

20. Krzysztof Szafraniec (PO) 

21. Łukasz Kłosek (PO) 

22. Mariusz Wiśniewski (WdR) 

23. Marek Florczyk (WdR) 

 

Przeciw –  0 radnych 

Wstrzymało się –  0 radnych  

 

Pozbawienie kategorii drogi gminnej oznaczonej nr 180360 S ul. Rynek poprzez wyłączenie 
z użytkowania jako drogi publicznej na terenie miasta Rybnika. /Głosowanie 18/  
 

Za –  23 radnych  

1. Krystyna Wałach (WdR) 

2. Andrzej Sączek (PiS) 

3. Jan Mura (WdR) 

4. Radosław Knesz (PO) 

5. Jacek Mularczyk (BSR) 

6. Karol Szymura (PiS) 

7. Michał Chmieliński (BSR) 

8. Grażyna Kohut (WdR) 

9. Andrzej Wojaczek (BSR) 

10. Joanna Brzózka (PiS) 

11. Arkadiusz Szweda (PiS) 

12. Jerzy Lazar (PiS) 

13. Tadeusz Pałka (PiS) 

14. Mirela Szutka (PiS) 

15. Łukasz Dwornik (PiS) 

16. Franciszek Kurpanik (PO) 

17. Zbigniew Lubszczyk (PO) 

18. Marian Fojcik (WdR) 

19. Wojciech Kiljańczyk (PO) 

20. Krzysztof Szafraniec (PO) 

21. Łukasz Kłosek (PO) 

22. Mariusz Wiśniewski (WdR) 

23. Marek Florczyk (WdR) 

 

Przeciw – 0 radnych 

Wstrzymało się – 0 radnych  

 
Pozbawienie kategorii drogi gminnej oznaczonej nr 180004 S ul. Akacjowa poprzez wyłączenie 
z użytkowania jako drogi publicznej na terenie miasta Rybnika. /Głosowanie 19/  
 

Za – 23 radnych  

1. Krystyna Wałach (WdR) 

2. Andrzej Sączek (PiS) 

3. Jan Mura (WdR) 

4. Radosław Knesz (PO) 
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5. Jacek Mularczyk (BSR) 

6. Karol Szymura (PiS) 

7. Michał Chmieliński (BSR) 

8. Grażyna Kohut (WdR) 

9. Andrzej Wojaczek (BSR) 

10. Joanna Brzózka (PiS) 

11. Arkadiusz Szweda (PiS) 

12. Jerzy Lazar (PiS) 

13. Tadeusz Pałka (PiS) 

14. Mirela Szutka (PiS) 

15. Łukasz Dwornik (PiS) 

16. Franciszek Kurpanik (PO) 

17. Zbigniew Lubszczyk (PO) 

18. Marian Fojcik (WdR) 

19. Wojciech Kiljańczyk (PO) 

20. Krzysztof Szafraniec (PO) 

21. Łukasz Kłosek (PO) 

22. Mariusz Wiśniewski (WdR) 

23. Marek Florczyk (WdR) 

 

Przeciw – 0 radnych 

Wstrzymało się – 0 radnych  

 

Wskazanie Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Rybnika uprawnionego do podpisywania 
polecenia wyjazdu służbowego dla Przewodniczącego Rady Miasta Rybnika oraz ustalenia 
stawek zwrotu kosztów podróży służbowej radnego Miasta Rybnika. /Głosowanie 20/  

 

Za – 22 radnych  

1. Krystyna Wałach (WdR) 

2. Andrzej Sączek (PiS) 

3. Jan Mura (WdR) 

4. Radosław Knesz (PO) 

5. Jacek Mularczyk (BSR) 

6. Karol Szymura (PiS) 

7. Michał Chmieliński (BSR) 

8. Grażyna Kohut (WdR) 

9. Joanna Brzózka (PiS) 

10. Arkadiusz Szweda (PiS) 

11. Jerzy Lazar (PiS) 

12. Tadeusz Pałka (PiS) 

13. Mirela Szutka (PiS) 

14. Łukasz Dwornik (PiS) 

15. Franciszek Kurpanik (PO) 

16. Zbigniew Lubszczyk (PO) 

17. Marian Fojcik (WdR) 

18. Wojciech Kiljańczyk (PO) 

19. Krzysztof Szafraniec (PO) 

20. Łukasz Kłosek (PO) 

21. Mariusz Wiśniewski (WdR) 

22. Marek Florczyk (WdR) 

 

Przeciw – 0 radnych 
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Wstrzymało się – 0 radnych  

 

Zmiana składów osobowych komisji Rady Miasta. /Głosowanie 21/  
 

Za –  23 radnych  

1. Krystyna Wałach (WdR) 

2. Andrzej Sączek (PiS) 

3. Jan Mura (WdR) 

4. Radosław Knesz (PO) 

5. Jacek Mularczyk (BSR) 

6. Karol Szymura (PiS) 

7. Michał Chmieliński (BSR) 

8. Grażyna Kohut (WdR) 

9. Andrzej Wojaczek (BSR) 

10. Joanna Brzózka (PiS) 

11. Arkadiusz Szweda (PiS) 

12. Jerzy Lazar (PiS) 

13. Tadeusz Pałka (PiS) 

14. Mirela Szutka (PiS) 

15. Łukasz Dwornik (PiS) 

16. Franciszek Kurpanik (PO) 

17. Zbigniew Lubszczyk (PO) 

18. Marian Fojcik (WdR) 

19. Wojciech Kiljańczyk (PO) 

20. Krzysztof Szafraniec (PO) 

21. Łukasz Kłosek (PO) 

22. Mariusz Wiśniewski (WdR) 

23. Marek Florczyk (WdR) 

 

Przeciw – 0 radnych 

Wstrzymało się – 0 radnych  

  

 

 


